Администрация
Толстихинского сельсовета
Уярского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2019 г.                                  с. Толстихино                                    № 46-П
	О внесении изменений в постановление администрации Толстихинского сельсовета Уярского района от 28.05.2018 г. № 22-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Толстихинского сельсовета Уярского района и его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими»

В связи с индексацией с 1 октября 2019 года размеров денежного вознаграждения, размеров должностных окладов, минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, предусмотренной законом Красноярского края от 06.12.2018 № 6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь ст. 11, 14 Устава Толстихинского сельсовета Уярского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Толстихинского сельсовета от 28.05.2018 № 22-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Толстихинского сельсовета Уярского района и его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими» следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к Положению об оплате труда работников администрации Толстихинского сельсовета Уярского района и его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими» изложить в редакции согласно приложения к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в общественно-политической газете Уярского района "Вперёд", на официальном сайте Толстихинского сельсовета stolstihino.bdu.su и применяется к правоотношениям возникшим с 1 октября 2019 года.
Глава сельсовета                                                                   Е.Ю. Абрамова
Приложение
к постановлению администрации
Толстихинского сельсовета

Уярского района

от 23.09. 2019 г № 46-П
Приложение N 1
к Положению об оплате труда работников администрации

 Толстихинского сельсовета Уярского района и его структурных

подразделений, не являющихся лицами, замещающими

муниципальные должности, муниципальными служащими

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:
1.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по учету
	3099,00

1.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	техник
	3439,00

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	3779,00

1.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	3 квалификационный уровень
	Главный бухгалтер
	8577,00

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

2.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Минимальный размер ставки
     заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	2662,00

2.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
	Минимальный размер ставки

заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Водитель легкового автомобиля
	3099,00

	2 квалификационный уровень
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	3779,00

[image: image1.wmf]год

i

Б